JSPHO ニュース No.74 2020/7/10

日本小児血液・がん学会 会員 各位

いつも本学会の活動にご協力いただきありがとうございます。 JSPHOニュース第74号をお送り申し上げます。 是非、ご一読下さい。

\*

◆◆日本小児血液・がん学会最新情報◆◆

-----

(1)本学会 COVID-19 感染症ページにつきまして https://jspho.jp/activity/infection.html 上記ページ内にて情報を随時更新しております。 ぜひご一読ください。

(2)2023 年日本医学会総会 学術プログラム構成に関するアンケートのお知らせ 会員の先生方におかれましては、以下の URL よりご確認ください。

締切日: 2020年7月18日(土)

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/index.html

(3)広島大学病院 がん化学療法科の杉山一彦先生より

「びまん性内在性橋膠腫ガイドライン」「中枢神経原発胚細胞腫瘍ガイドライン」へのパブリックコメントにつきまして会員の先生方におかれましては、以下の URL よりご確認ください。

提出締切: 2020年7月28日(火)

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/index.html

(4)日本小児血液・がん学会学術賞応募のお知らせ

第10回日本小児血液・がん学会学術賞の募集を開始いたします。

締切日:2020年7月31日(金)(当日消印有効)

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/index.html

(5)日本小児血液・がん学会小児がん病理病態研究学術奨励賞応募のお知らせ

第1回日本小児血液・がん学会小児がん病理病態研究学術奨励賞の募集を開始いたします。

締切日: 2020年7月31日(金)(当日消印有効)

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/index.html

(6)日本小児科学会よりご連絡

第 4 回 JPS-SPR Fostering Leadership program の候補者募集について

推薦締切: 2020年9月30日(水)必着

詳しくは下記 URL よりご確認ください

https://www.jspho.org/index.html

(7)2020 年度小児血液・がん専門医認定試験 延期のお知らせ

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/activity/specialist02.html

(8)小児医療に携わる医師に対する緩和ケア研修(CLIC)中止のお知らせ

9月26日(土)~27日(日)に開催の

小児医療に携わる医師に対する緩和ケア研修 (CLIC) でございますが、 新型コロナウイルス感染症の影響により、開催中止となりました。

(9)

日本がん治療認定医機構よりご連絡

2020年度 教育セミナーおよび認定医試験の申込について

詳細は以下ページをご確認ください。

https://www.jbct.jp/info\_information.html?itemid=26&dispmid=641

(10)

日本血液学会よりご連絡

2020年血液専門医認定試験の開催日延期のお知らせについて

詳細は以下ページをご確認ください。

http://www.jshem.or.jp/modules/news/index.php?content\_id=93

(11)

日本医学会よりご連絡

世界保健機関(WHO)による新型コロナウイルスに関する

「疾病及び関連保健問題の国際統計分類第 10 回改訂 (ICD-10)」における対応について (更新情報)

https://www.mhlw.go.jp/toukei/sippei/

(12)旧優生保護法の検証のための検討会報告書について

会員の先生方におかれましては、以下の URL よりご確認ください。

詳細は下記 URL よりご確認ください。

https://www.jspho.org/index.html

(13)日本医学会よりご連絡

再生医療等の安全性の確保等に関する法律施行規則等の一部を改正する省令の施行につい て

詳しくは下記 URL よりご確認ください

https://www.mhlw.go.jp/content/10800000/000644299.pdf

(14)「再生医療等の安全性の確保等に関する法律」、「再生医療等の安全性の確保等に関する 法律施行令」及び

「再生医療等の安全性の確保等に関する法律施行規則」の取扱いについて」の一部改正について

詳しくは下記 URL よりご確認ください

https://www.mhlw.go.jp/content/10800000/000644304.pdf

\*

発行:一般社団法人 日本小児血液・がん学会 社会・広報委員会

配信:一般社団法人 日本小児血液・がん学会 事務局

※本メールは発信専用アドレスからの配信のため、本メールへの返信をこちらで受信する ことはできません。